Estado de Santa Catarina

Município de FREI ROGÉRIO

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO

1

ATO 008/PS/001/2017

DIVULGA O JULGAMENTO DO RECURSO
CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL de Frei Rogério, Estado de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto

o Barriga Verde, torna público o julgamento do recurso contra a Classificação Preliminar,

conforme segue:

Parecer 001

Inscrição: 657901

Candidato: Mayana Ribeiro

Cargo: Agente de Serviços Administrativos

Fundamentação: no gabarito disponibilizado no dia da prova, anotei minhas respostas.

No dia seguinte, conferi conforme o gabarito preliminar, totalizando 12 questões, porém

na homologação preliminar de candidatos, minha pontuação está com 11 acertos.

Decisão: Em análise ao cartão-resposta da candidata, constatou-se que a mesma

obteve 4 acertos em conhecimentos básicos e 7 acertos em conhecimentos específicos,

totalizando 11 acertos, com nota final da prova escrita de 4,50, conforme consta na

classificação preliminar.

Não assiste razão a candidata recorrente.

INDEFERIDO - Classificação mantida.

O cartão-resposta da candidata encontra-se digitalizado na área restrita do candidato

para conferência.

Frei Rogério (SC), 11 de Setembro de 2017.

Jair da Silva Ribeiro

Prefeito Municipal